AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Av.
Anhanguera, 1.630 Bairro Setor Leste Vila Nova, CEP: 74.643-010, Goiânia-GO, torna
público aos interessados que fará realizar, em sessão pública, o procedimento
licitatório: Tomada de Preços nº 008/2020; Processo nº 2019.0000.605.3839.
Abertura: dia 26 de março de 2020, às 09:00 horas; Tipo da Licitação: Menor preço,
regime de execução empreitada por preço global. Objeto: Contratação de empresa
de engenharia para ampliação e reforma no Centro de Educação em Período
Integral Dom Veloso, no município de Itumbiara-GO. Fonte: 260. Valor Total
Estimado: R$ 992.174,42. Retire e acompanhe o Edital gratuitamente no site:
www.seduc.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitações,
no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

     Goiânia, 06 de março de 2020.
             Leonardo de Lima Santos

    Gerente de Licitações

http://www.seduc.go.gov.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030900139

139

Nº 46, segunda-feira, 9 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200206

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200206 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2062020, até o dia 24/03/2020, às 8h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 2 de Março de 2020
CARLOS ALBERTO COELHO LEITÃO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200205

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200205 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2052020, até o dia 24/03/2020, às 8h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 2 de Março de 2020
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200223

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200223 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de equipamentos médicos hospitalares, conforme especificações
contidas no Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2232020, até o dia 23/03/2020, às 8h30min
(Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 28 de Fevereiro de 2020
RAIMUNDO VIEIRA COUTINHO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 20200008

A Secretaria da Casa Civil, torna público o REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS Nº 20200008 de interesse da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
ESTADO DO CEARÁ, cujo objeto é LICITAÇÃO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE CONCLUSÃO DA
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE ENSINO MÉDIO - E.E.M., NA ÁREA RURAL DE ASSENTAMENTO
LOGRADOURO, NO MUNICÍPIO DE CANINDÉ - CE. Realização: 15:00 horas do dia 07 de abril
de 2020 na Central de Licitações, no Centro Administrativo Bárbara de Alencar, na Av. Dr.
José Martins Rodrigues, 150 - Edson Queiroz, Cep: 60811-520, Fortaleza - Ceará.
FORNECIMENTO DO EDITAL: na Central de Licitações (endereço acima), munido de um CD
virgem ou pela Internet no site www.seplag.ce.gov.br.

Fortaleza, 4 de Março de 2020
ANTÔNIO ANÉSIO DE AGUIAR MOURA

Presidente da Comissão Especial de Licitação 06

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200211

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200211 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de material médico hospitalar (Kit coronariano com shunt
intraluminal), conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos. R EC E B I M E N T O
DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br, através do Nº 2112020,
até o dia 24/03/2020, às 8h30min (Horário de Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No
endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Março de 2020
JANES VALTER NOBRE RABELO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200237

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200237 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de Nutrição, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2372020, até o dia 24/03/2020, às 14h30min (Horário de Brasília-DF).
OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 3 de Março de 2020
MURILO LOBO DE QUEIROZ

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20200241

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20200241 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gov.br,
através do Nº 2412020, até o dia 26/03/2020, às 9h (Horário de Brasília-DF). O BT E N Ç ÃO
DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 4 de Março de 2020
AURÉLIA FIGUEIREDO GURGEL

Pregoeira

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 133/2019; Processo: 279/2020; Data Assinatura: 03/02/2020; Prazo de Vigência:
0/0; Licitação nº: 15.3-004/2018; Valor global: 0/0; Modalidade: Edital de Licitação;
Contratada: ALBENGE ENGENHARIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - (03.182.999/0001-25);
Recursos: FGTS, CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO E PRÓPRIO; Objeto: 1° TERMO ADITIVO -
ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DA ALÍNEA "B" DO PARÁGRAFO QUINTO, DA CLÁUSULA SEXTA

DO CONTRATO Nº 133/2019;

Contrato: 385/2018; Processo: 21912/2019; Data Assinatura: 03/02/2020; Prazo de
Vigência: 0/0; Licitação nº: 014/2013; Valor global: 520.626,71; Modalidade: RDC
Presencial; Contratada: CONSTRUTORA HÁBIL LTDA - ( 03.972.341/0001-17); Recursos: OGU
PAC II E PRÓPRIO; Objeto: 3º TERMO DE APOSTILAMENTO A CONCESSÃO DE REAJUSTE,
CONFORME CLÁUSULA SÉTIMA DO CONTRATO 385/2018, A PARTIR DE 17/07/2019.

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
EXTRATOS DE CONTRATOS

Objeto: ESTADO DE GOIÁS por meio da SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, torna público por meio dos CONSELHOS ESCOLARES, o extrato de
Contrato. Tendo como objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios, os seguintes
contratos:

. CO N T R AT O
CRE ANÁPOLIS

CO N T R AT A N T E CO N T R AT A DA
CNPJ/CPF

V A LO R
VIGÊNCIA

A S S I N AT U R A
CO N T R AT O

. 001/2019
C.E Genoveva R.
Carneiro

Sandra Ma R.
Gonçalves

01.761.787/0001-77

R$ 2.635,87
21 DIAS

07/06/2019

. 001/2019 CEPMG Benedita
B. de Andrade

Mercantil de Alim. E.
Eireli

32.778.703/0001-31

R$ 9.288,31
40 DIAS 20/05/2019

. 001/2019 C.E João
Mendes José Mª Jacinto

02.179.182/0001-35
R$ 8.395,59

27 DIAS

31/05/2019

. 001/2019 C.E Pro. Maria
Lucy Curado

Aparecida P. Melo
326.666.081-15 R$ 2.687,85

60 DIAS

29/05/2019

. 001/2019 C.E Martiniano
De Carvalho

Peixoto C. Pro. Alim.
LT DA

02.967.472/0001-43

R$10.868,92
36 DIAS

16/05/2019

. 001/2019 CEPMG
Comendador C.
de Oliveira

Figueiredo & Pina
LT DA

R$ 6.011,86
60 DIAS

04/05/2019

. Sup. Nota 10 LTDA-
ME

31.572.144/0001-46

R$ 5.122,95
60 DIAS

24/05/2019

. 001/2019 C.E General
Curado

Josefina M. do
Nasc.

25.133.695/0001-00

R$ 997,00
37 DIAS

22/05/2019

. Mercafrios LTDA-ME
04.756.327/0001-49

R$ 4.855,02
37 DIAS

22/05/2019

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público por meio do Conselho Escolar, o Edital da Chamada Pública nº 002/2020 -
PNAE, Proc. nº 2020.0000.600.4575, referente a contratação de Grupos Formais, Informais
e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente
a Unidade Escolar: C.E. Edmundo Rocha - CRE-ITAPACI A Unidade Escolar estará apta a
receber os envelopes até dia 30/03/2020, com abertura de Sessão Pública dia 31/03/2020.
O Edital pode ser acompanhado e retirado no site www.educacao.go.gov.br-
licitacaodamerendaescolar-Chamada Pública da Merenda-Veja mais documentos da
Chamada Pública/Consulta de Editais/2020. Maiores informações na Gerência de Licitação.
E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 6 de março 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Nº 1/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação com sede na
Avenida Anhanguera, 1630 - Leste Vila Nova, Goiânia-GO, 74643-010, torna público aos
interessados que realizará, em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico
nº 001/2020; Processo nº 2019.0000.605.6421. Abertura: 23 de março de 2020, às
10hs:30min; Tipo da Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM; Objeto: Aquisição de material
permanente (Microcomputadores e Ultrabook), por intermédio do Convênio nº
883958/2019, celebrado entre Secretaria de Estado da Educação e o Instituto Nacional de
Estudos e Pesquisas Educacionais. Fontes: 100 e 260. Total estimado: R$ 112.766,62. Os
interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações junto à Gerência de Licitações, no endereço
anteriormente mencionado. e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 6 de março 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com
sede a Av. Anhanguera, 1630. Leste Vila Nova, 74.643-010, Goiânia-GO, torna público
aos interessados que realizará, em sessão pública, o procedimento licitatório: Tomada
de Preços nº 008/2020; Proc. nº 2019.0000.605.3839. Abertura: dia 26 de março de
2020, às 09:00hs; Tipo: Menor preço, regime de execução empreitada por preço global.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma no CEPI Dom
Veloso, Itumbiara - GO. Fonte: 260. Total Estimado: R$ 992.174,42. Retire e acompanhe
o Edital gratuitamente no site: www.seduc.go.gov.br. Informações junto à Gerência de
Licitações, no endereço anteriormente mencionado. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 6 de março 2020
LEONARDO DE LIMA SANTOS

Gerente de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html